
 

D.P.Reg. n.  573/GAB            del 05 dicembre 2024 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

IL PRESIDENTE 
 

VISTI lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTO  il D.lgs. n.1 del 02.01.2018 “Cidice della Protezione Civile”; 
 

VISTA     la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche e integrazioni, recante “Norme per la 
riorganizzazione dei Dipartimenti regionali, Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 
Regione”; 

 
VISTA la L.R. n.13 del 07/07/2020 recante “Disposizioni per l’accelerazione dei procedimenti amministrativi e 

per la realizzazione di interventi infrastrutturali urgenti”; 
 
VISTA  la delibera di Giunta Regionale n. 394 del 28 novembre 2024 «Articolo 3 della legge regionale 7 luglio 

2020, n. 13. Dichiarazione dello stato di crisi e di emergenza regionale per gli eventi meteo avversi che 
hanno interessato il territorio della Regione Siciliana nei giorni 18-20 agosto 2024» con la quale è stato 
dichiarato lo stato di crisi e di emergenza regionale, per i danni provocati dagli eventi meteo avversi che 
hanno interessato il territorio della Regione Siciliana nei giorni tra il 18 e il 20 agosto 2024, per la durata 
di mesi sei e di nominare il Dirigente generale del Dipartimento regionale tecnico quale Commissario 
delegato ai sensi del predetto articolo 3, comma 4, lett. b) della legge regionale n.13/2020;  

 
 
 

 
DECRETA 

Art. 1 
Ai sensi dell’art. 3, comma 4 lettera b) della legge regionale 7 luglio 2020, n. 13, nominare l’Ing. Duilio Alongi, 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico, quale Commissario Delegato per lo stato di crisi e di 
emergenza di cui alla D.G.R. n. 394 del 28 novembre 2024, che svolgerà l’attività a titolo gratuito,  per la durata sei 
mesi, salvo eventuali proroghe; 
 

Art.2 
L’ing. Duilio Alongi, per il coordinamento delle attività finalizzate a superare tale stato di crisi,  si raccorderà con il 
Dipartimento regionale della protezione civile e si potrà avvalere della collaborazione delle strutture regionali;  
 

Art. 3 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Presidenza in ossequio all’art. 68 della L.R. 12 
agosto 2014, n. 21, come modificato dall’art.98, comma 6, della l.r. n. 9 del 7 maggio 2015 e sarà notificato all'Ing. 
Duilio Alongi, ai Dipartimenti regionali della Protezione Civile e al Dipartimento regionale Tecnico. 
 
 
 

 PRESIDENTE 

SCHIFANI 

          


		2024-12-05T18:30:09+0100
	RENATO SCHIFANI




